自治区教育厅关于报送政府网站
工作年度报表和监管报表的函

自治区大数据发展局：
    根据《广西壮族自治区大数据发展局关于公布2020年第四季度全区政府网站和政务新媒体抽查情况的函》（桂数函〔2020〕483 号）要求，现将我厅填报的《政府网站工作年度报表》和《政府网站监管年度报表》随文报送，请审定。

附件：1．政府网站工作年度报表
      2．政府网站监管年度报表

                         广西壮族自治区教育厅
                        2021年1月  日
    （联系人及电话：方家胜，0771－5815454）

- 4 -

附件
政府网站工作年度报表
（2020年度）
填报单位（盖章）：广西壮族自治区教育厅
	网站名称
	广西壮族自治区教育厅网站
	公开时间
	2021年1月20日

	首页网址
	Jyt.gxzf.gov.cn
	政府网站标识码
	45000000109

	主办单位
	广西壮族自治区人民政府办公厅
	网站中文域名
	广西壮族自治区教育厅·政务

	承办单位
	广西壮族自治区教育厅
	网站类型
	□政府门户网站 √部门网站 □专项网站

	ICP备案号
	桂ICP备05007544号
	公安机关备案号
	桂公网安备45010302002053号

	电子标识码
	CA210000000604246240002

	用户访问
	独立用户访问总量（UV 单位：个）
	网站总访问量（PV 单位：次）

	972721
	2478600

	信息发布
（单位：条）
	总数
	2967
	专题专栏
（单位：个）
	维护数量
	12

	概况类信息更新量
	568

	政务动态信息更新量
	949

	新开设数量
	3

	信息公开目录信息公开量
	1450

	解读回应
	解读信息发布
	总数（单位：条）
	17

	解读材料数量
（单位：条）
	17

	解读产品数量
（单位：个）
	0

	媒体评论文章数量（单位：篇）
	3

	回应公众关注热点或
重大舆情数量（单位：次）
	7

	办事服务
	是否发布服务事项目录
	√是　　　□否
	注册用户数（单位：个）
	10350

	政务服务事项数量
（单位：项）
	60
	可全程办理服务事项数量（单位：项）
	60

	办件量
（单位：件）
	总数
	11357

	自然人办件量
	9831

	法人办件量
	1526

	互动交流
	征集调查
	征集调查期数
（单位：期）
	收到意见数量
（单位：条）
	公布调查结果数量（单位：条）
	参与人数
（单位：人次）

	1
	7326
	0
	7326

	在线访谈
	访谈期数
（单位：期）
	网民留言数量
（单位：条）
	回复网民提问数量（单位：条）
	关注人数
（单位：人次）

	0
	0
	0
	0

	留言办理
	收到留言数量（单位：条）
	办结留言数量（单位：条）
	平均办理时间（单位：天）
	公开答复数量（单位：条）
	按时办结留言数量
	按时办结率
（%）

	207
	207
	5
	83
	207
	100%

	是否使用统一平台
	√是　　　□否

	是否提供智能问答
	√是　　　□否

	安全防护
	安全防护
	安全防护能力等级
	□二级
	√三级
	□未定级

	安全检测评估次数（单位：次）
	1

	日常巡检
	巡检周期
	14天/次

	发现问题数量（单位：个）
	0

	问题整改数量（单位：个）
	0

	监测预警和应急处置
	是否建立安全监测预警机制
	√是　　　□否

	是否建立应急响应机制
	√是　　　□否

	是否开展应急演练
	√是　　　□否

	安全管理
	是否明确网站安全责任人
	√是　　　□否

	是否实现容灾备份
	√是　　　□否

	移动新媒体
	是否有移动新媒体
	√是　　　□否

	微博
	名称
	无
	微信
	名称
	八桂教育

	信息发布量（单位：条）
	无

	信息发布量（单位：条）
	1301

	关注量（单位：个）
	无

	关注量（单位：个）
	632021

	移动客户端
	名称
	广西壮族自治区教育厅网站
	下载地址
	http://Jyt.gxzf.gov.cn

	信息发布量
	2967
	阅读量
	972721
	下载量
	0

	其他

	创新发展
	搜索即服务
	有

	多语言版本
	英文版

	无障碍浏览
	有

	千人千网
	无

	其他
	无

单位负责人：李勇齐    审核人：岳增光   填报人：方家胜  联系电话：0771-5815454    填报时间：2021年1月15日

[bookmark: _GoBack]注：1．各级各类政府网站根据工作开展实际填写。开展相应工作或有相关数据即填写，未填写视为未开展相应工作或无相关数据。2．填写数据时应一并填写单位。3．指标未产生数据或内容一律写“无”。
填写说明

一、基本信息
1.网站名称：请填写网站的中文名称。
2.公开时间：本年度政府网站工作情况在本网站公开发布当天的日期，标明年月日。
3.首页网址：请填写网站首页页面地址。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“http://www.gxzf.gov.cn/”。
4.政府网站标识码：请填写在“全国政府网站信息报送系统”中获取的政府网站标识码。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“4500000123”。
5.主办单位：请填写网站的主办单位全称。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“广西壮族自治区人民政府办公厅”。
6.网站中文域名：请填写与机构编制部门批准的单位名称一致的中文域名。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“广西壮族自治区人民政府.政务”。
7.承办单位：请填写政府网站的承办单位全称。
8.网站类型：请按照网站类型勾选“政府门户网站”、“部门网站”或“专项网站”。
9.ICP备案号：请填写网站对应的ICP备案编号。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“桂ICP备06001517”。
10.公安机关备案号：请填写网站在公安机关的备案号。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“桂公网安备45010302000173”。
11.电子标识码：请填写在机构编制部门注册登记获取的党政机关/事业单位网站电子标识编号。例如，广西壮族自治区人民政府门户网站填写“CA210000000604244760002”。
12.公开网址：本年度政府网站工作情况在本网站公开发布网址。
13.独立用户访问总量：请填写本年度访问网站的用户总数（UV），同一用户每日多次访问不重复计算，只计一次。
14.网站总访问量：请填写本年度网站的总点击次数（PV），同一用户对同一页面多次访问重复计算。
二、信息发布
1.总数：请填写本年度网站发布信息的总条数，不包括外链信息。
2.概况类信息更新量：请填写本年度网站发布经济、社会、历史、地理、人文、行政区划等介绍性信息，机构设置、主要职责和联系方式等机构职能信息，本地区、本部门、本机构负责人信息的总条数。
3.政务动态信息更新量：请填写本年度网站发布本地区、本部门政务要闻、通知公告、工作动态等需要社会公众广泛知晓的政务动态信息的总条数。
4.信息公开目录信息更新量：请填写本年度网站政府信息公开目录中发布信息的总条数。
三、专栏专题
1.维护数量：请填写网站维护的本年度有信息更新的专栏专题总个数。
2.新开设数量：请填写本年度网站新开设的专栏专题个数。
四、解读回应
1.解读信息发布
（1）总数：请填写本年度网站发布或转载的对政策文件的解读材料、解读产品、媒体评论文章的总数，不包括外链信息。
（2）解读材料数量：请填写本年度网站发布或转载的对政策文件的解读材料（以文字解读为主）的总条数，不包括外链信息。
（3）解读产品数量：请填写本年度网站发布或转载的对政策文件的解读产品的总个数，不包括外链信息。解读产品指运用数字化、图表图解、音频、视频、动漫等方式制作的解读材料。
（4）媒体评论文章数量：请填写本年度网站发布或转载的关于政策文件的媒体评论文章的总篇数，不包括外链信息。
2.回应公众关注热点或重大舆情数量：请填写本年度网站发布的回应公众关注热点或重大舆情的次数。以多种形式回应同一热点或舆情的不重复计算，只计一次。
五、办事服务
1.是否发布服务事项目录：是否在网站发布本单位政务服务事项目录，请勾选“是”或“否”。
2.注册用户数：请填写截至本年度12月底网站的注册用户数。
3.政务服务事项数量：请填写网站提供的本单位政务服务事项总项数。
4.可全程在线办理政务服务事项数量：请填写网站提供的本单位可全程网上办理的政务服务事项总项数。
5.办件量
（1）总数：请填写本年度本单位针对可在线预约、在线申报、在线查询、在线办理的办事服务事项，已办结的用户申请总件数。同一用户办理同一事项的不同环节不重复计算，只计一次。
（2）自然人办件量：请填写本年度本单位针对可在线预约、在线申报、在线查询、在线办理的办事服务事项，已办结的自然人申请总件数。同一自然人用户办理同一事项的不同环节不重复计算，只计一次。
（3）法人办件量：请填写本年度本单位针对可在线预约、在线申报、在线查询、在线办理的办事服务事项，已办结的法人申请总件数。同一法人用户办理同一事项的不同环节不重复计算，只计一次。
六、互动交流
1.征集调查
（1）征集调查期数：请填写本年度网站发布的面向公众或有关单位的征集调查的总期数。
（2）收到意见数量：请填写本年度网站通过征集调查收到的意见总条数。
（3）公布调查结果期数：请填写本年度已公布结果的征集调查的总期数。
（4）参与人数（单位：人次）：请填写本年度征集调查栏目的总参与人数。
2.在线访谈
（1）访谈期数：请填写本年度网站单独举办或与主流媒体等其他机构合作举办，并可通过政府网站观看的在线访谈的总期数。
（2）网民留言数量：请填写本年度通过在线访谈收到的网民留言的总条数。
（3）答复网民提问数量：请填写本年度通过在线访谈答复网民提问的总条数。
（4）关注人数：本年度在线访谈栏目的总观看和浏览人数。
3.留言办理
（1）收到留言数量：请填写本年度通过网站开设的咨询投诉、反映问题等互动交流栏目收集到的网民留言总条数。
（2）办结留言数量：请填写本年度网站办结的网民留言总条数。
（3）平均办理时间：请填写本年度网站网民留言从收到到办结的平均办理天数。
（4）公开答复数量：请填写本年度网站公开网民留言及留言答复情况的留言总条数。
（5）按时办结留言数量：请填写本年度网站按时办结的网民留言总条数。
（6）按时办结率（单位：%）：请填写本年度网站按时办结的网民留言的办结率。
4.是否使用统一平台：网站的留言评论、征集调查、咨询投诉、在线访谈等互动交流栏目是否使用统一的互动交流平台，请勾选“是”或“否”。网站如使用其他网站提供的统一的互动交流平台，则勾选“是”。
5.是否提供智能问答：网站是否提供通过自然语言处理等相关技术自动解答用户咨询的智能问答功能，请勾选“是”或“否”。
七、安全防护
1.安全防护能力等级:请按照网站安全防护能力等级勾选“二级”、“三级”或“未定级”。
2.安全检测评估次数：请填写本年度对网站开展安全检测评估的总次数。
3.巡检周期：请填写本年度日常巡检工作的周期，用天﹡/次或﹡周/次表示。
4.发现问题数量：请填写本年度安全检测评估中发现并确认的安全问题总个数。
5.问题整改数量：请填写本年度网站整改到位的安全问题总个数。
6.是否建立安全监测预警机制：网站是否已建立安全监测预警机制，请勾选“是”或“否”。
7.是否建立应急响应机制：网站是否建立应急响应机制，请勾选“是”或“否”。
8.是否开展应急演练：本年度网站是否开展网络安全应急演练，请勾选“是”或“否”。
9.是否明确网站安全责任人：网站是否明确网站安全责任人，请勾选“是”或“否”。
10.是否实现容灾备份：网站是否实现容灾备份，请勾选“是”或“否”。
八、移动新媒体
1.是否有移动新媒体：网站主办单位是否保障移动新媒体，请勾选“是”或“否”。如勾选“是”，请填写“微博”、“微信”、“移动客户端”、“其他”项目。
2.微博
（1）名称：请填写主要由网站主办单位保障的微博账号的名称。如，北京市公安局公安交通管理局填写“北京交警”。在多个平台开设微博账号或在一个平台开设多个微博账号的，仅填写网民关注数量最多的微博账号名称。
（2）信息发布量：请填写本年度微博账号发布信息总条数，包括转载的信息，不包括对其他账号发布内容的评论信息。
（3）关注量：请填写微博账号的网民关注数量。
3.微信
（1）名称：请填写主要由网站主办单位保障的微信公众账号的名称。如，北京市公安局公安交通管理局填写“北京交警”。开设多个微信公众账号的，仅填写网民订阅数量最多的微信公众账号名称。
（2）信息发布量：请填写本年度微信公众账号发布信息总条数。
（3）订阅数：请填写微信公众账号的网民订阅数量。
4.移动客户端
（1）名称：请填写本网站移动客户端的名称。
（2）下载地址：请填写本网站移动客户端的地址。
（3）信息发布量：请填写本网站移动客户端本年度发布信息的总数。
（4）阅读量：请填写本网站移动客户端本年度发布信息的总阅读量。
（5）下载量：请填写在本网站移动客户端发布页面的总下载量。
5.其他
请填写由网站主办单位保障的其他新媒体产品，如发布的移动客户端等，包括产品类型、平台名称、产品名称、信息发布量、用户关注量/下载量等内容。
九、创新发展
本项为多选，请根据实际情况勾选对应选项。如勾选“其他”，请在横线上注明具体内容，字数不超过200字。
“搜索即服务”指网站搜索提供错别字自动纠正、关键词推荐、拼音转化搜索和通俗语言搜索等功能，根据用户真实需求调整搜索结果排序，提供多维度分类展现，聚合相关信息和服务。
“多语言版本”指根据用户群体特点和需求，提供多语言服务。
“无障碍浏览”指为方便残疾人、老年人等特殊群体获取网站信息，提供无障碍浏览服务。
“千人千网”指以用户为中心，打造个人和企业专属主页，提供个性化、便捷化、智能化服务。
“其他”指在个性化服务、开放式架构、大数据支撑、多渠道拓展等方面提供的创新功能或服务。

 附件5
政府网站监管年度报表
（2020年度）
填报单位（盖章）：广西壮族自治区教育厅
	网站普查
	[image: IMG_256]
	一季度
	二季度
	三季度
	四季度
	年度

	网站运行总数（单位：家）
	1
	1
	1
	1
	[image: IMG_257]

	普查网站数量（单位：家）
	1
	1
	1
	1
	[image: IMG_257]

	普查合格率（单位：%）
	100%
	100%
	100%
	100%
	[image: IMG_257]

	不合格网站数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	[image: IMG_257]

	普查发现突出问题网站数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	问题网站整改数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	公开网址
	http://jyt.gxzf.gov.cn

	问责人次（单位：人次）
	约谈
	无
	无
	无
	1
	1

	书面检查
	无
	无
	无
	1
	1

	通报批评
	无
	无
	无
	无
	无

	警告或记过处分
	无
	无
	无
	无
	无

	调离岗位或免职
	无
	无
	无
	无
	无

	其他
	无
	无
	无
	无
	无

	是否纳入政府年度绩效考核
	√是（100%）　　　　　□否

	安全
检查
	检查次数（单位：次）
	12
	12
	12
	12
	48

	检查网站数量（单位：家）
	1
	1
	1
	1
	1

	发现问题网站数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	问题网站整改数量
	无
	无
	无
	无
	无

	网站开设
整合
	网站总数（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	新开设网站数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	整合迁移网站数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	临时下线网站数量（单位：家）
	无
	无
	无
	无
	无

	“我为政府网站找错”平台网民留言办理
	收到留言数量（单位：条）
	无
	无
	无
	无
	无

	按期办结数量（单位：条）
	无
	无
	无
	无
	无

	超期办结数量（单位：条）
	无
	无
	无
	无
	无

	主席信箱网民信件办理
	收到网民信件数量（单位：件）
	4
	3
	无
	无
	7

	按期办结数量（单位：件）
	4
	3
	无
	无
	7

	超期办结数量（单位：件）
	无
	无
	无
	无
	无

	自治区人民政府门户网站内容保障情况
	栏目内容保障稿件数量
（单位：件）
	无
	无
	无
	无
	无

	稿件采用数量（单位：件）
	无
	无
	无
	无
	无

	在线访谈数量（单位：次）
	无
	无
	无
	无
	无

	调查征集数量（单位：次）
	无
	无
	无
	无
	无

	假冒政府
网站处置
	发现数量（单位：个）
	无
	无
	无
	无
	无

	处置数量（单位：个）
	无
	无
	无
	无
	无

	人员培训
	办训
情况
	培训次数（单位：次）
	无
	无
	无
	1
	1

	培训人次（单位：人次）
	无
	无
	无
	100
	100

	培训天数（单位：天）
	无
	无
	无
	2
	2

	参训
情况
	参训次数（单位：次）
	无
	无
	无
	无
	无

	参训人次（单位：人次）
	无
	无
	无
	无
	无

	参训天数（单位：天）
	无
	无
	无
	无
	无

	其他

单位负责人：李勇齐              审核人：    岳增光           填报人：方家胜
联系电话：0771-5815454                                 填报日期：2021年1月15日
注：1．指标未产生数据一律写“无”。
2． 严格按照《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发自治区人民政府门户网站管理办法的通知》（桂政办发〔2017〕115号），切实做好相关栏目内容保障。
3． 永久下线网站和临时下线网站名单（网站名称、网站标识码、下线时间）随表报送。

填写说明

一、网站普查
1.网站总数：请分别填写每个季度开展普查时本地区、本部门（本系统）运行政府网站总数。
2.普查网站数量：请分别填写每个季度开展普查时实际普查本地区、本部门（本系统）运行政府网站总数。
3.普查合格率：请分别填写每个季度普查合格网站数量占本季度普查网站数量百分比。
4.不合格网站数量：请分别填写每个季度普查发现的不合格网站数量和全年普查发现的不合格网站总数。
5.普查发现突出问题网站数量：请分别填写每个季度普查发现存在突出问题的网站数量和全年普查发现存在突出问题的网站总数。
6.问题网站整改数量：整改到位的问题网站总数。
7.公开网址：普查情况在本地区、本部门政府网站公开发布的具体网址。
8.问责人次：请分别填写每个季度问责的不合格网站或整改不到位网站有关责任人的人次和全年问责的不合格网站或整改不到位网站有关责任人的总人次。
每个季度请分别填写约谈、书面检查、通报批评、警告或记过处分、调离岗位或免职、其他问责形式的人次。同一季度对同一对象采取不同形式问责的不重复计算，按问责程度最重的统计。
9.是否纳入政府年度绩效考核：是否把政府网站考评结果纳入政府年度绩效考核，请勾选“是”或“否”。如勾选“是”，请填写所占政府年度绩效考核比重。
二、安全检查
1.检查次数：请分别填写每个季度、本年度对本地区、本部门（本系统）政府网站的安全管理和技术防护措施开展检查的总次数。
2.检查网站数量：请分别填写每个季度、检查的网站总数，同一网站被检查多次的可重复计数。
3.发现问题网站数量: 检查发现存在安全问题的网站总数，不同网站、不同时间发现的同一类问题重复计算。
三、网站开设整合
1.网站总数：请分别填写截至每个季度末月5日前、本年度12月底本地区、本部门（本系统）运行政府网站与临时下线政府网站总数。
2.新开设网站数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）新开设的政府网站数量。
3.整合迁移网站数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）整合迁移的政府网站数量。
4.临时下线网站数量: 请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）临时下线的政府网站数量。
四、“我为政府网站找错”平台网民留言办理
1.收到留言数量：请分别填写季度、本年度本地区、本部门（本系统）收到“我为政府网站找错”平台转办的网民留言总条数。
2.按期办结数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）按期办结的网民留言总条数。
3.超期办结数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）超期办结的网民留言总条数。
五、“主席信箱”网民信件办理
1.收到网民信件办理数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）收到自治区人民政府门户网站“主席信箱”转办的“主席信箱”网民信件总件数。
2.按期办结数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）按期办结的网民信件总件数。
3.超期办结数量：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）超期办结的网民信件总件数。
六、自治区人民政府门户网站内容保障情况
1.栏目内容保障稿件数量：根据《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发自治区人民政府门户网站管理办法的通知》（桂政办发〔2017〕115号），按照职责分工保障栏目内容的稿件数量。
2.稿件采用数量：收到自治区人民政府办公厅稿件采用通知数量。
3.在线访谈数量：根据《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发自治区人民政府门户网站管理办法的通知》（桂政办发〔2017〕115号），开展或参与的在线访谈次数。
4.调查征集数量：根据《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发自治区人民政府门户网站管理办法的通知》（桂政办发〔2017〕115号），开展或参与的调查征集次数。
七、假冒政府网站处置
1.发现数量：请分别填写每个季度、本年度发现的涉及本地区、本部门（本系统）的假冒政府网站总个数。
2.处置数量：请分别填写每个季度、本年度协调处置的涉及本地区、本部门（本系统）的假冒政府网站总个数。
八、人员培训
（一）办训情况。
1.培训次数：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）组织开展的关于政府网站建设与管理的培训次数。
2.培训人次：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）组织开展的关于政府网站建设与管理的培训总人次。
3.培训天数：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）组织开展的关于政府网站建设与管理的培训总天数。
（二）参训情况。
1.培训次数：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）参加关于政府网站建设与管理的培训次数。
2.培训人次：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）参加关于政府网站建设与管理的培训总人次。
3.培训天数：请分别填写每个季度、本年度本地区、本部门（本系统）参加关于政府网站建设与管理的培训总天数。
九、其他
请填写本地区、本部门（本系统）除上述工作外采取的其他政府网站监管措施，字数不超过200字。

image1.gif

image2.gif